
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 5. 11. 2024 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, doc. Scholz, prof. Mareš, Dr. Galář  

Omluveni: prof. Štěpánek 

Hosté:  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

• MŠMT chce, aby do systému financování VŠ byla zohledněna studijní neúspěšnost v 1. 

ročníku. 

• Diskutován systém rozdělení finanční podpory na kohezi. 

• Analýza činnosti rektorátních pracovišť – probíhá vyhodnocení. Následně se uskuteční 

setkání s vedoucími pracovišť. 

• Aktualizace generelu s ohledem na strukturu poslucháren v nové budově na Vítězném 

náměstí. 

• HR Award – vypořádávají se jednotlivé úkoly. 

• Revize systému klíčů – probíhá na úrovni ústavů. Případné změny/požadavky je nutno ze 

strany ústavů ihned oznámit a řešit. 

• Vánoční koncert VŠCHT se uskuteční 16.12. 

• Vnitřní mzdový předpis byl odeslán na MŠMT. 

• Připravuje se Statut průmyslové rady VŠCHT. 

• Prof. Kotrba napsal obsáhlou strategii udržitelnosti. 

• Mezinárodní evaluační panel (MEP), budou jmenováni členové MEPu (7 členů, 40 % ženy), 

on-site visit proběhne 11.-13.6. 2025. 

• 27.11. proběhne setkání vedoucích rektorátních pracovišť + tajemnic fakult. 

• Uskuteční se setkání s IAB. 

• Zasedne správní rada. 

• Požadováno vyjádření fakult k návrhu prorektora Jahody: 

o Předměty společného studijního základu A+B pro kmenové studijní programy, I+II pro 

nekmenové studijní programy (povinná pouze I pro všechny programy) 

o Vetší flexibilita studijních předmětů ve formě volitelných předmětů, min. 20 % 

volitelných v bc. studiu (36 kreditů), min. 15 % v mag. studiu (18 kreditů) 

o V magisterských programech min. 15 % vyučováno v AJ (18 kreditů) 

• TAČR Sigma – kontrolují se podané projekty. 

• SVK – oproti minulému roku diskomfort, omluva prof. Nováka. 

• Vybrány výsledky do Modulu 1 Metodiky 2017+. 

• Nový systém pro podávání a hodnocení badatelských grantů. 

• Badatelské granty – tlak na snížení úspěšnosti v soutěži. 



2 

 

• Z oborových grantů by měli příští rok dostat všichni studenti 2500 Kč/měsíc. Stále se 

předpokládá, že VŠCHT bude hradit studentům na akademii 50 % stipendia/příjmu. 

• Návrh na zvýšení počtu Votočkových stipendií na 30. Prostředky přesunout z peněz určených 

na SVK. 

• Připravuje se výnos na přijímací řízení do doktorského studia. 

• Všichni zaměstnanci zadají dovolenou do OKBase a vyčerpají ji do konce roku. 

• Testována hladina olova ve vodovodním řádu VŠCHT. Informace budou zaslány 

zaměstnancům. 

• 19.11. zasedne AS VŠCHT. 

• Požadavek na vydání pravidel pro uzavírání DPP a DPČ, jmenovat omezení a nové povinnosti, 

plánování dovolených atd. Pravidla jsou nově uvedena na odkazech: 

o https://intranet.vscht.cz/personalistika/personalni-zalezitosti/dpp 

o https://intranet.vscht.cz/personalistika/navody 

• Možnost pojištění zodpovědnosti vedoucích pracovníků plynoucí z výkonu funkce (BOZP) –

v plánu je další setkání s právníkem a pojišťovací společností. 

• Zeptat se na možnost delegace podpisů na smlouvy/faktury na nižší stupeň řízení. – Děkan 

zjistí detailní požadavky. 

Téma KR – Informace o dostavbě na Vítězném náměstí, orientační systém v budovách VŠCHT 

• Představen harmonogram přípravy stavby. 

• Očekávání zahájení prací 2027 nebo 2028. 

• Velký nárůst ceny stavby. Financování nejasné. 

• Pedagogické oddělení podá analýzu potřeb počtu a velikosti učeben k zajištění výuky. 

• Ing. Šichtanc prezentoval nový orientační systém VŠCHT – u Ing. Šichtance si lze prohlédnout 

makety ukazatelů do konce příštího týdne. 

Agenda KD/  

• Na FCHI se bude řešit již třetí projekt JuniorStar – získal ho Dr. Daniel Bím. 

• Podporu FDP získala pro svůj projekt Dr. Kristýna Kantnerová. 

• Dvě osobnosti z řad akademických pracovníků FCHI letos obdrží prestižní ceny MŠMT. 

• 18.10. se na zasedání VR FCHI úspěšně habilitovali Dr. Uhlíková a Dr. Kašpar. 

• 14.-15.11. se uskuteční výjezdní zasedání vedení fakulty v Litoměřicích. 

• Proběhly pohovory děkana s vedoucími fakultních ústavů. 

• Pracovníkům budou zasílány automatické notifikace o končící platnosti školení z oblasti 

BOZP. Elektronizace školení BOZP včetně systému testování znalostí bude připravena pro 

studenty. Kontaktní školení zůstane pro pracovníky. 

• 25.10. se uskutečnila schůzka k zajištění výuky forenzních předmětů v bakalářském programu 

Analytická a forenzní chemie. Garant podá další zprávu cca v polovině listopadu.  

• Nominace na ceny Siemens (cenasiemens.cz), uzávěrka přihlášek 30.11.2024. 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

• Koncem listopadu bude pro doktorandy pořádán kurz pedagogických dovedností.  Výzvu k 

účasti dostanou zejména studenti v prvním ročníku. 



3 

 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka: 

• Do 11. 12. je možné podávat přihlášky projektů do programu TAČR – PRODEF, který se zaměřuje 

na projekty mající využití pro Armádu ČR. Více informací na: 

https://www.tacr.cz/program/program-prodef/ 

• Do 20. 12. je možné vypisovat dizertační témata do SISu. Informace týkající se financování 

doktorandů po zahájení účinnosti nového VŠ zákona budou uvedeny v dalším zápisu z kolegia 

děkana. Výnos přijímacího řízení do DSP bude vydán pravděpodobně příští týden. 

• Byl diskutován dokument Standard školitele. Komentáře byly předány paní prorektorce prof. 

Rumlové. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

• DOD 29.- 30. 11. organizace exkurzí - celofakultní exkurze proběhnou jako obvykle po oba dny 

(vždy od 9:45 a 12:15), trasa zahrnuje 5 vybraných laboratoří (stejné jako při lednových DOD). 

• Návštěva delegace ze společnosti TSMC Taiwan - setkání proběhne 15. 11. (fakultu představí 

prof. Karel Friess a zástupci výzkumných skupin se zájmem o vědeckou spolupráci s TSMC). 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

• Doktorandi končících akreditací podali přihlášky do nástupnických programů, nyní se 

zpracovávají 

6/ AS, Dr. Galář:  

• Další zasedání dne 8.11. od 14:15 h. 

7/ Různé:  

• --- 

 

Termíny příštích zasedání KD: 26. 11., 17. 12. 2024, a dále 7. 1., 28. 1., 18. 2., 11. 3., 1. 4., 22. 4., 13. 

5., 3. 6., 24. 6. vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 

https://www.tacr.cz/program/program-prodef/

